Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, 18.240-047, Angatuba | SP
E-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br Tel.: (15) 3255-9500

7ª ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Credenciamento nº 002/2025

Processo nº 061/2025

Objeto: Procedimento auxiliar de Credenciamento de Oficineiros para atender ao Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) através de seus núcleos vinculado à
Secretaria de Desenvolvimento Social e a demanda das aulas da Secretaria de Esporte e Lazer.

Aos quatorze dias do mês de outubro do ano de 2025, às 14h00, na sede da Prefeitura Municipal de

Angatuba/SP, situada na Rua João Lopes Filho, nº 120, Centro, reuniu-se a Comissão de Contratação, designada

pela Portaria nº 261/2025, com a finalidade de dar início à análise e julgamento da documentação apresentada

pelos interessados no Credenciamento nº 002/2025, que tem por objeto a contratação de empresas para a

prestação de serviços de oficinas, conforme disposto no Edital de Chamamento Público, no Decreto Municipal nº

843/2024 e na Lei Federal nº 14.133/2021.

Foram recebidas as manifestações de interesse em se credenciar e a documentação correspondente pelos

seguintes interessados:

Ordem
Data de

recebimento
Razão social CNPJ

Oficina(s)

pleiteada(s)

Local de realização dos
serviços optado

1 03/11/2025 Elismaira Xavier Rodrigues 55.806.005/0001-06 Zumba e Fit Dance Unidade Social do Município

2 12/11/2025 Pablo Henrique de Barros Gomes 48.257.352/0001-53 Dança Unidade Social do Município

A Comissão procedeu à verificação das condições prévias de participação do(s) interessado(s), mediante

consulta aos cadastros no CNJ, CEIS, CNEP e relação de apenados mantida pelo TCE-SP, sendo constatada a

inexistência de sanção.

Posteriormente, passou-se para análise dos documentos de habilitação apresentados, em conformidade

com os requisitos estabelecidos no Anexo I do Edital de Chamamento Público.

No curso da análise documental, a Comissão de Contratação verificou que os documentos apresentados

pelos interessados 01, conforme segue:

• Na análise da documentação do interessado 01 – Elismaira Xavier Rodrigues, no qual observou-se a

apresentação dos documentos entre 04 e 13/11/2025: Ficha de inscrição e declaração adenda; Prova de

Inscrição Municipal; Certidão Negativa de Falência, Diploma/Certificado de Instrutor de Zumba e Atestado

mailto:licitacoes@angatuba.sp.gov.br

Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, 18.240-047, Angatuba | SP
E-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br Tel.: (15) 3255-9500

de Capacidade Técnica.

• Na análise da documentação do interessado 02 – Pablo Henrique de Barros Gomes, no qual observou-se

a apresentação dos documentos: Ficha de Inscrição e Declarações adendas; CNPJ; Certificado MEI;

Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional; CRF – Certificado de Regularidade do FGTS;

CNDT – Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas e Atestado de Capacidade Técnica. Fora diligenciada

a Certidão Negativa de Falência e o mesmo não apresentou a Certidão Negativa de Débitos Municipal;

Após a conferência da documentação apresentada, a Comissão entende o interessado 01 estar apto a ser

habilitado e ser necessária a contatação do segundo interessado via endereço eletrônico para que sejam sanadas

as divergências apontadas.

Todos os interessados serão contatados através do endereço eletrônico informado quando da

manifestação de interesse, sobre os documentos de habilitação faltantes, sendo esta contatação parte integrante

desta ata, como anexos.

Por fim, a Comissão deliberou pelo seguinte julgamento:

Ordem Razão social CNPJ Especialidade(s) pleiteada(s) Julgamento

1 Elismaira Xavier Rodrigues 55.806.005/0001-06 Zumba e Fit Dance Habilitado

2 Pablo Henrique de Barros Gomes 48.257.352/0001-53 Dança Inabilitado

Após a apresentação da documentação pendente, a Comissão de Contratação se reunirá para nova

análise.

Nada mais havendo a ser tratado, a presente ata foi lavrada e assinada pelos membros da Comissão de

Contratação.

Encaminhe-se ao Gabinete do Prefeito para ciência e deliberação final.

Angatuba/SP, 14 de novembro de 2025.

Vivian Pereira da Costa
Membro da Comissão de Contratação

 Bruno Augusto de Oliveira Neves
Membro da Comissão de Contratação

Ana Júlia de Oliveira Barros
Membro da Comissão de Contratação

mailto:licitacoes@angatuba.sp.gov.br